

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.

WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na styczeń 1928 r. wynosi: w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji: 4,75 złote. Na pocztach 5,09 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 5,50 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 6,60 złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 40 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 45 groszy. Zagranicą 50 groszy.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja „RYNKU DRZEWNEGO”
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.

DRUKARNIA:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.

Konta bieżące: P. K. O. 206377 — Bank Handlowy w Warszawie Oddz. w Poznaniu — Bank Przemysłowców Poznań — Bank Pozn. Ziemstwa Kredyt. w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetr. (strona czterołamowa). W tekście zaś lub przed tekstem: 55 gr. od miejsca milimetr. (strona dwułamowa). OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat. Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 50 proc., rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Dookoła otwarcia drogi wodnej na Niemnie.

Nawiązując do treści artykułu pod t. „O spław na Niemnie” w nr. 1 „Rynku Drzewnego”, w którym poruszono ogólne warunki spławu, niezbędnym jest kwestję tą szerzej omówić ze stanowiska gospodarczego.

Wiele kwestji spornych pomiędzy Litwą a Polską, powstałych bądź to na gruncie politycznym, bądź też mających swe źródło w dziedzinie stosunków gospodarczych, dotychczas jest jeszcze otwartych, nierozstrzygniętych, ponieważ umysły czynników rządowych Litwy, wszechwładnie opanowała niedorzeczna manja wielkości, a wszelkie próby pojednania ze strony Polski, rozpatrują się w Kownie w sztucznie podnieconej, nawskroś nam wrogiej, atmosferze. Litwa, to karłowate państewko, należy do zespołu marjonetek berlińskich, jest ślepe narzędziem w rękach dyplomacji niemieckiej i rosyjskiej, co może tylko utwierdzać w przekonaniu, że samodzielność jej oparta jest na niepewnym gruncie.

Trudno wymagać, żeby wszelkie reglamentacje rządu litewskiego, mające pośrednio lub bezpośrednio jakąkolwiek styczność z polityczno-gospodarczymi interesami Polski, uchwalono w duchu pojednawczym, a przynajmniej nie wrogim, jeżeli każda akcja dyplomatów kowieńskich jest tylko hołdowniczym umizgiem, skierowanym w stronę Berlina i Moskwy.

Wrogie stanowisko wobec Polski, jakie zajęła Litwa, od początku swego istnienia jako państwo, dało tylko dotychczas te skutki, że życie gospodarcze państwa nie było w stanie należycie rozwinąć się.

Niedorzeczny antagonizm przyczynił się, że sprawa otwarcia drogi wodnej na Niemnie nie mogła być rozpatrywaną i rozstrzygniętą przez Polskę i Litwę, za co ponosi odpowiedzialność tylko ta ostatnia.

Jak wiadomo, spław drewna na Niemnie był „uregulowany” jednostronnie, czyli z uwzględnieniem interesów wyłącznie Litwy, to też rząd polski nie mógł akceptować taką rezolucję chociażby ze względów technicznych; głównie chodziło tu o kwestje zasadnicze a to, o stworzenie normalnych warunków konsularnych i handlowych, na podstawie których mógłby się odpowiednio rozwinąć handel tranzytowy drewnem.

Brak tych warunków spowodował, że spław drewna polskiego na Niemnie pozostał tylko iluzoryczny.

I teraz jeszcze załatwienie tej kwestji stoi pod znakiem zapytania, ponieważ politycy litewscy jakoś nie okazują dobrej woli.

Aktualnym zagadnieniem chwili obecnej jest strona gospodarcza — otwarcie drogi wodnej na Niemnie, zwłaszcza zaś kwestja spławu drewna na tej rzece.

Niewątpliwie najgłówniejszym materiałem spławianym Niemnem jest surowiec leśny: wyższych sortymentów (dłużyce, belki, papierówka i t. d.).

Refleksje na ten temat nasuwają pytanie: czy Polska z tytułu załatwienia tej kwestji uzyska poważniejsze korzyści?

Jeżeli zważymy, że w tym względzie zainteresowaną jest przede wszystkim Litwa i te państwa, których interes handlowy wymaga, żeby sprowadzać polskie i rosyjskie drewno tranzytowe przez Litwę (Prusy Wsch, Anglja i poczęści Holandja), to wniosek stąd jasny, że zasadniczo Polska osiągnie tylko uboczne, a więc nieznaczne korzyści.

Z niekłamanym aplauzem witają polscy właściciele lasów wszelkie ulgi wywozowe oraz akcję, skierowaną do utrzymania cen rynkowych na drewno. Ze stanowiska tych sfer otwarcie żeglugi na Niemnie oznaczałoby uzyskanie najtańszej drogi zbytu; a różnica jaka powstaje z zestawienia długości dróg wodnych i kolejowych zostałaby wyrównana, ponieważ frachty wodne są o wiele tańsze od frachtów kolejowych.

W związku jednak z wzmagającą się konsumpcją drewna na rynku wewnętrznym, zainteresowanie angielskich właścicieli lasów w północnej i północno-wschodniej części Polski w otwarciu spławu na Niemnie, znacznie osłabło; również poważnie przyczyniło się do tego uzyskanie innych dróg eksportowych.

Dla Litwy zaś i Prus Wschodnich omawiana kwestja posiada moc zagadnienia gospodarczego, o znaczeniu pierwszorzędnym.

Z pominięciem Gdańska, drewno odchodziłoby z terenów wileńskich i białorusko-grodzieńskich via Litwa kowieńska do Kłajpedy. Transporty drewna, przybývające do tego portu niewątpliwie przyczyniłyby się do ożywienia ruchu oraz do podniesienia, wciąż jeszcze znajdującego się w początkowym stadium rozwoju, przem. drzewnego w tem mieście. Jak stwier-

dzają Niemcy, Litwa niewiele troszczy się o rozwój gospodarczy Kłajpedy.

Przyznać trzeba, że z pośród innych gałęzi gospodarczych, przem. drzewny w Kłajpedzie, rzeczywiście chylił się do upadku, fakt ten zresztą najlepiej ilustrują następujące cyfry: w 1924 roku wywieziono z portu 64,538 ton uszlachetnionego drewna, w 1925 roku zaledwie 27,733 ton, a w 1926 r. tylko 15,119 ton. W roku ub. jeszcze mniej. W dziedzinie przemysłu tartaczno, również powstały objawy, nie rokujące bynajmniej nadziei nie tylko rozwoju, lecz nawet istnienia.

Nie tak dawno, bo w 1924 r. przemysł tartaczny był jedną z najgłówniejszych gałęzi przemysłu kłajpedzkiego, lecz już w roku 1926 r. produkcja jego stale zmniejsza się wskutek braku surowca i obecnie niektóre tartaki musiały zaprzestać pracę.

W niedługim czasie Litwa będzie musiała ograniczyć się w handlu drewnem jedynie do pośrednictwa w obrotach polskim i rosyjskim drewnem, przemawia za tem nadto wyraźnie bezplanowa i wręcz rabunkowa gospodarka leśna i zresztą stwierdza to fakt, że wywóz drewna litewskiego staje się coraz bardziej szczupły.

W litewskim bilansie handlowym (handel drzewny) wywóz papierówki i mat. tartych (zwłaszcza desek) jest najpoważniejszą pozycją. I tak, jak stwierdza statystyka, w 1925 r. wywieziono tych materiałów na sumę 11,1 milj. litów, a w 1926 r. pomimo zmniejszonego eksportu, lecz wskutek wzrostu cen na drewno, wartość wywozu wynosiła 17,7 milj. lit.

Podnieść wypada, że w rosyjsko-litewskim traktacie handlowym, zawartym w 1920 r., przewiduje się udzielenie Litwie koncesji na eksploatację terenów leśnych (100 000 ha) na ziemiach białoruskich, których wydajność obliczono na 25 milj. festmetrów w okresie 20, lat. Ta ilość surowca mogłaby podnieść z upadku litewski przemysł drzewny, jednak z tych praw Litwa nie mogła dotąd korzystać, ponieważ nieodzownym warunkiem do tego było porozumienie z Polską, choćby z tego względu, że większa część eksploatowanego drewna, musiałaby być na $\frac{2}{3}$ przestrzeni spławiana przez terytorjum Polski. Poza tem Litwa nie rozporządza odpowiednimi kapitałami inwestycyjnymi dla eksploatacji koncesyj sowieckich.

Naturalnie, potrzebne na ten cel kapitały możnaby uzyskać, lecz po usunięciu przeszkód politycznych, zwłaszcza, że silne zapotrzebowanie drewna na rynkach międzynarodowych trwa nadal.

Jako dalsza korzyść dla Litwy z racji otwarcia spławu na Niemnie byłby pobór opłat przez nią na rzecz dróg wodnych — źródło korzyści fiskalnych. Powyższe dobitnie wskazuje jak ważną dla Litwy jest kwestja otwarcia żeglugi na Niemnie.

Nie mając możności spławu drewna na Niemnie, Polska wywoziła swój surowiec z wschodnich i półn.-wschodn. ogreń leśnych do Gdańska.

Poniekąd nawet w interesie Polski leży, ażeby większość eksportowanego surowca spławiać z górnego Niemna ku środkowi państwa, przez Kanał Augustowski do portu gdańskiego.

Natomiast Prusy Wsch. i Kłajpeda są bardzo zainteresowane w otwarciu spławu drewna na Niemnie, ponieważ tamtejsze tartacznictwo oraz przem. celulozowy jest przeważnie zasilany polskim surowcem.

Stwierdzając zatem, jak żywotne znaczenie dla życia gospod. Litwy, na kwestje otwarcia spławu na Niemnie, niezrozumiałą jest jej opozycja w nawiązaniu stosunków handlowych z Polską. Ekonomiczne i polityczne problemy Litwy nigdy nie będą należycie rozwiązane, jeżeli wrogi stosunek do Polski przekształci się w objaw chroniczny, ponieważ charakter ich ma wiele wspólnych cech z problematami Polski.

Różne poglądy.

W artykule „O ścisłość w kalkulacji“ w Nr. 147 Rynku Drzewnego stara się p. Borsuk w sposób naogół w polemice fachowej nieprzyjęty, zbagatelizować moje zastrzeżenia, dotyczące przeprowadzenia przez p. B. kalkulacji materiału angielskiego.

Poglądy moje na tę sprawę bynajmniej się nie zmieniły. Ponieważ jednak sprawa kalkulacji, jako taka, jest za obszerna żeby ją ująć w artykule polemicznym, powracam jedynie do kwestji poruszonych już poprzednio.

Stoję nadal na stanowisku, że przy kalkulacjach nie tylko materiału angielskiego, ale i każdego innego materiału tartego należy oddzielnie traktować produkt główny, uzyskany ze środkowej części kłoca (w przybliżeniu kwadrat lub czworobok wpisany w koło, zależnie od wymaganych wymiarów), od materiału bocznego, do którego zaliczam m. i. szalówkę, a więc deski o grubościach od $\frac{1}{2}$ do 1", który to materiał, ze względu na gorszą jakość sprzedaje się prawie zawsze po cenie niższej od cen osiągniętych za materiał kłocowy. Że i z tych desek bocznych można częściowo uzyskać materiał wysokowartościowy (deski bez sęków i t. p.) oraz, że na angielskich aukcjach za deski grubości $\frac{3}{4}$ i 1" można uzyskać często ceny wyższe od cen za bale, nie jest jeszcze dowodem, żeby materiał ten traktować narówni z materiałem kłocowym. Różnice bowiem cen pomiędzy szalówką, a materiałem kłocowym są każdemu znane, jeżeli zaś Anglicy płacą za deski $\frac{3}{4}$ i 1" grubości czasami lepsze ceny aniżeli za bale, to jest to, jak zresztą p. B. sam zaznacza, zależne od gatunku, wymiarów i sortymentu. Jestem przekonany, że są to przeważnie deski rżnięte z całego kłoca, z materiałów bowiem bocznych trudno będzie uzyskać partję, któraby jakościowo odpowiadała I—IV kl., U/S lub sägefällend.

Muszę się przyznać, że nie byłem przygotowany na kwestjonowanie zastosowanego przezemnie obliczenia, opartego na oddzielnym traktowaniu materiału bocznego, gdyż w mojej dotychczasowej praktyce, wprawdzie tylko w Niemczech i Polsce Zachodniej, nie spotykałem się z innym poglądem w tej sprawie. Jest to zresztą tak stara zasada kalkulacji, że bynajmniej nie potrzebuję jej bronić.

Przechodząc do sprawy straty na trocinach zaznaczam, że obliczyłem ją na 4 mm, gdyż w naszych tartakach naogół używa się pił ca. 2 mm. grubych. Jeżeli do takiej piły dodamy na odchylenie zębów (Schranck) 2 mm. (połowę grubości piły na każdą stronę, w zależności od stanu drzewa) to otrzymamy te tak pogardliwie potraktowane 4 mm.

Pił grubości 0,90—1,24 mm. nie widziałem dotychczas w użyciu w trakach pionowych. Nie chcę bynajmniej twierdzić, że się ich u nas nie używa. Z własnego doświadczenia wiem jednak, że piły 1,5 mm. grubości reklamowane krótko przed wojną światową przez niektóre fabryki niemieckie jako wyrobione ze specjalnej stali, podwójnie hartowane nie zaprowadziły się w tartakach niemieckich, gdyż wydajność ich w porównaniu z piłami normalnej grubości, jakie wówczas były w użyciu, okazała się zbyt małą. Piły te już po 2 godzinnej pracy nie były do użycia, wyciągały i skręcały się tak, że o normalnej pracy nie można było myśleć, gdy w tych samych warunkach piłami 2 mm. pracowano $5\frac{1}{2}$ godzin bez przerwy.

Z publikacji niemieckich pism fachowych ostatniego roku można się przekonać, że i doświadczenia ostatnich czasów nie dały zadawalniających wyników i piły te nie wykazały przypisywanych im zalet. Jeżeli jednak w Polsce piły o grubości 0,90—1,07 mm. są w użyciu w intensywnie pracujących tartakach, będą p. Borsukowi bardzo zobowiązany za wskazanie adresu,

pod którym możnaby zasięgnąć informacji lub się na miejscu o ich używalności przekonać.

Na zakończenie chciałbym zaznaczyć, że stan naszych tartaków (naturalnie nie tych, które znajdują się w ręku specjalistów od bydła, wełny, gęsi i t. p.) nie różni się znów tak dalece od tartaków niemieckich. Mamy bowiem w b. zaborze pruskiem dużą ilość tartaków, częściowo za niemieckich czasów pobudowanych, które w niczem nie ustępują tartakom niemieckim, również i w innych dzielnicach mamy tartaki, które śmiało mogą z niemieckimi konkurować. Nie chcę jednak bynajmniej twierdzić, żeby wydajność i organizacja naszych tartaków stała na wysokości zadania, pod tym bowiem względem mamy jeszcze dużo do zrobienia. Usterki naszych tartaków, które nietylko p. B. są znane, wymagają rzeczowego omówienia, do czego nigdy nie dojdziemy, jeżeli będziemy polemizować w sposób przyjęty przez p. B.

Również głoszenie, że są one przyczyną wykupywania naszego surowca przez Niemcy i przecieranie go na swoich tartakach, nie przyczyni się do ich usunięcia.

Fr. Łopata.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Lidzbark D. L. P. Toruń.		
Submisja w dniu 15. grudnia 1927 r.		
Sosna I—IV kl.	za m ³	81.70 zł
Nadleśnictwo Państwowe Kostkowo D. L. P. Toruń.		
Submisja w dniu 16. grudnia 1927 r.		
Sosna I—IV kl.	za m ³	75.30 zł
Nadleśnictwo Państwowe Wirty D. L. P. Toruń.		
Licytacja w dniu 19. grudnia 1927 r.		
Dąb I—V kl.	za m ³	92.45 zł
Nadleśnictwo Państwowe Zbiczno D. L. P. Toruń.		
Submisja w dniu 22. grudnia 1927 r.		
Sosna I—IV kl.	za m ³	93.52 zł
Nadleśnictwo Państwowe Lubichowo D. L. P. Toruń.		
Submisja w dniu 22. grudnia 1927 r.		
Sosna I—IV kl.	za m ³	68.60 zł
Nadleśnictwo Państwowe Podanin D. L. P. Poznań.		
Licytacja w dniu 24. grudnia 1927 r.		
Sosna I kl.	za m ³	34.35 zł
" II "	"	39.95 "
" III "	"	19.93 "
" IV "	"	19.15 "

KATOWICE, 5. 1. Z powodu zasp śnieżnych w Kongresówce, a zwłaszcza na Kresach, odczuwa się brak drewna sosnowego; pojawienie się każdej partii jest formalnie rozchwytywane i płacone gotówką. Odbiorcami są nietylko hurtownicy tutejsi lecz też i kupcy eksportowi i przyjezdni z Niemiec, płacą oni od 12—13 dol. za okrągłaki, dwa tygodnie temu płacono 8—9 dolarów. Transporty świerku i jodły z Małopolski nadchodzą do syć regularnie, lecz te gatunki drzewa są w mniejszym poszukiwaniu. Ceny loco skład Katowice za 1 m³ w zł.: Belki 130—150, szalówka 100—110, stolarska 200—250, — II i III gat. 180.

SŁONIM, 5. 1. Na rynku drzewnym rozpoczęły się masowe transakcje drzewem okrągłym, wykupywanym przez firmy niemieckie. Dłużycy sosnowe o średnicy od 18,20 cm. w cieńszym końcu sprzedają od 25 sh wwyż za m. sz. loco wagon st. załad. Papierówka świerkowa na wagonie 3 dolary za mp., a franco wagon granica żądają już 4,30 dolarów za mp. Kopalniaki na eksport powyżej 15 sh franco wagon Gdańsk, kopalniaki krajowe 44—45 zł. (w płaceniu) franco wagon kopalnia. Firma zagraniczna „Bertold Jaffe, kupiła od tow. „Tur“ 4000 m. sz. dłużyc sosnowych od 23 cm. średnicy w cieńszym

końcu po sh 37 za 1 m. sz. loco wagon stacja Janów Kobryński. Ostatnie przetargi w lasach państwowych na Kresach Wschodnich wykazały b. wysokie ceny, które wywołały hausę na rynku. Nie wiadomo, czy takie ceny nie odbiją się ujemnie na ruchu budowlanym.

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa.
dnia 13. 1. 1927 r., na z y t o: 38.90 — 39.90 zł.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

KOMUNIKAT

Izby przemysłowo-handlowej w Poznaniu.

1. Od 4—7 marca odbędzie się KONGRES NARODOWY DRZEWA (Congrès National du Bois), na którym reprezentowane będą wszystkie najważniejsze ugrupowania drzewne Francji. Kongres zgromadzi najbardziej wykwalifikowanych w tej branży teoretyków i praktyków. Rozprawy będą się toczyły o wszystkich sprawach, dotyczących eksploatacji leśnych, handlu drzewem, przemysłu masy drzewnej, papiernictwa i karbonizacji.

2. Od 4—18 marca odbędzie się WYSTAWA DRZEWA I PRODUKTÓW DRZEWNYCH. Wystawa-urządzona będzie w standach i na terenach okalających pałac Targów. Wystawione będą wszelkiego rodzaju próbki drzewa, maszyny obróbkowe i do przerabiania drzewa, dykty, przedmioty wyrabiane z drzewa, piece do karbonizacji, urządzenia do gazowania, celulcza, masa drzewna do fabrykacji papieru i na koniec wszystkie produkty chemiczne, otrzymane z drzewa.

Wystawa drzewna obchodzić musi wszystkich, którzy eksploatują, obrabiają lub przetwarzają drzewo. Przedsiębiorcy leśni, kupcy i przemysłowcy drzewni powinni tem więcej okazać zainteresowania przedstawieniem swoich wytworów, wystawa bowiem przypadając jednocześnie z dorocznym wiosennym Targiem da możliwość zawierania poważnych transakcyj.

Posłko-Francuska-Izba Handlowa zapraszając zatem wszystkich zainteresowanych w przemyśle drzewnym do wzięcia udziału w wyżej wkkazanym Kongresie i w wystawie nadmienia, że wystawa będzie zwiedzana przez członków wyżej wymienionego Kongresu a także i przez członków Kongresu Federacji Fabrykantów Mebli, który będzie miał miejsce w tym czasie.

Anglja. W ostatnich trzech tygodniach, znane fińskie firmy sprzedały angielskim importerom znaczniejsze partje drewna na południowym wybrzeżu po cenie podstawowej £ 14 za 7" batens i £ 15,5 — 13,10 za 2" x 4". Najgorsze sortymenty do 5 sh. za standard.

Ceny za drzewo w Szwecji. Przy ostatnich transakcjach z kupcami angielskimi notowano następujące ceny: za wymiary 3 x 9" u s. Świerk 18,00 — 18,10 £. 2,5 x 7" 15,5 £. 2 x 6" — 14 — 15 £. 2 x 4" 14,5 £. Wszystkie ceny fob. Niederbotten za towar najlepszy.

Finlandja. Sprzedaż drewna do 15 grudnia 1927 r. wynosi ca 1 250 tysięcy standardów. Na rok 1928 ca 340 tysięcy st. Ostatnia pozycja dzieli się w następujący sposób na poszczególne kraje importujące: Anglja 95 000 st., Niemcy 72,000 st., Belgja 36,000 st., Danja 25,000 st., Holandja 45,000 st., Francja 16,000 st., Hiszpanja 18,000 st. pozostałe kraje 33,000. Eksport zaś od stycznia do października 1927 r. wynosił 1 112 200 st. za ten sam okres roku 1926 eksport wynosił 892 800 st. Drewna nie obrobionego, wszystkich gatunków, za wyjątkiem drzewa opałowego za rok 1927 wyeksportowano 4 031 300 m³ zaś w roku 1926 — 3 349 200 m³. Eksport rozpon (Dykt) do października włącznie 1927 r. wynosił 44 906 ton wobec 38 085 ton w roku 1926.

Sp. akc. drzewna „Bory Nadniemeńskie“.

W dniu 12 b. m. w lokalu Zarządu odbyło się w II-im ter. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki. Zgromadzenie zagałi i przewodniczył p. senator Jan Stecki. Walne Zgromadzenie uchwaliło kapitału akcyjnego do normy, przewidzianej ustawą o waloryzacji, nie podwyższając, tylko przeprowadzić likwidację Spółki.

Wyłoniono komisję likwidacyjną, składającą z 5-ciu akcjonariuszy: pp. Adam Kwapiński (Dyr. B-ku Ziemiańskiego), Józef Rożkoński (Dyr. Banku Komunalnego), Bruno Hertzberg, Milke (Polski Bank Handlowy) i Wacław Kalabiński. Po dokonanych wyborach przewodniczący Zgromadzenie zamknął.

PROTOKÓŁ**Walnego Zebrania Oddziału Poznańskiego Związku Zaw. Leśników w Rzecz. Polskiej z dnia 18. XII. 1927 r.**

(Dokończenie.)

Ostatecznie ustaliła komisja następującą listę, którą Walne Zebranie przez aklamację uchwala:

Prezes: Przybylski, zastępcy Wyrwiński, Jakutowicz; skarbnik Buczkowski; sekretarze: Magowski, Hasiński; ławnicy: Maćkowiak, Rolirad, zastępcy Wawrzyniak, Karpiński, Wojterski, Kaźmierczak; komisja rewizyjna: Niebieszczanski, Nowak, Bogdoll; Delegaci na Zjazd: Woszczyński, Rolirad, Trymas, Wycisk, Przychodniak, zastępcy Zieliński, Karpiński, Kolańczyk, Piszczycłowa; Sąd koleżeńcki: Alkiewicz, Metzig, Woszczyński, zastępcy Nowak, Burmistrz; komisja kwalifikacyjna w dotychczasowym składzie: Wojczyński, Alkiewicz, Ziółkowski, Burmistrz. Na miejsce Donimirskego, który opuścił tut. dzielnicę, wstępuje kol. Martyniec, dotychczasowy zastępca.

Nowoobрани Zarząd zasiada przy stole prezydalnym i prezes dziękuje w imieniu swoim i wybranych za położone w nich zaufanie.

Ad. 3. Kol. Szczerbiński wygłasza referat o myślistwie i zachowaniu się z bronią na polowaniu. Z dużą swadą omawia wszelkiego rodzaju polowania i wytyka popełniane przytem błędy, grzechy przeciw etyce myśliwskiej i lekkomyślność, prowadzącą do tyłu tragicznych wydarzeń. Długotrwałe oklaski wynagradzają prelegenta za zajmujący wykład a kol. prezes składa w imieniu zebranych podziękowanie za zwrócenie uwagi na sprawy, które jaknajczęściej winny być przypominane. Dodaje jeszcze od siebie o bezwzględny obowiązek utrzymywania posokowców przez kolegów posiadających łowiska z grubą zwierzyną.

Ad. 6. Prezes oświadcza, że chcąc oprzeć projektowaną kasę pożyczkową na dobrze opracowanym regulaminie, zwrócił się do Głównego Zarządu i do Oddziałów w Cieszynie, Częstochowie i Wilnie o regulaminy u nich obowiązujące, lecz odpowiedzi nie otrzymał, wobec czego nie przedkłada pod obrady konkretnego projektu, pozostawiając sprawę otwartą do następnego Walnego zebrania. Wobec uczuwaney jednakowoż potrzeby przychodzenia kolegom z pomocą w nadzwyczajnych wypadkach proponuje udzielenie Zarządowi upoważnienia do przychodzenia z pomocą członkom Oddziału oprocentowana pożyczka z Funduszu dla wdów i sierot z tem, żeby ogólna suma udzielonych pożyczek nie przekraczała połowy gotówki tegoż Funduszu. Termin pożyczki nie powinien przekraczać 6 miesięcy. Na wniosek kol. Alkiewicza uchwala zebranie udzielić Zarządowi Oddziału powyższego upoważnienia za poręczeniem 2 członków i opinią Zarządu Koła.

Przy tym punkcie porusza prezes sprawę zwrotu do kasy Oddziału pożyczki w wysokości 500 zł, wziętej na zapomogę dla podróżujących, w celach naukowych, dwóch młodych adeptów leśnictwa. Kol. Nowak czyta które Koła złożyły dobrowolną na ten cel składkę. Kol. prezes prosi kol. Nowaka o zestawienie i wysłanie do Kół listy z podaniem jaką ostatecznie kwotę mają zebrać. Niedobór pokryją inicjatorowie zapomogi. Zebranie godzi się na powyższe załatwienie sprawy.

Kol. Nowak porusza jeszcze raz sprawę dobrowolnej składki na wdowę po tak gorliwym członku Związku, jakim był ś. p. kol. Łuszczynski i prosi o szybkie dalsze podawanie kurendy.

Ad. 7. Kol. prezes referuje, że w dniu wczorajszym odbyło się zebranie Sekcji państwowych urzędników I kategorii celem powzięcia uchwały, czy się rozwiązać i wybrać na miejsce Sekcji komisję, do spraw tej kategorii urzędników dotyczących, czy też utrzymać Sekcję.

Debatowano pod hasłem unikania wszystkiego co dzieli i uchwalono, aby urzędnicy wyższej służby prywatnej należeli razem do istniejącej Sekcji, przyczem sprawy obchodzące li tylko urzędników państwowych wzgl. li tylko urzędników prywatnych byłyby oddzielnie omawiane na oddzielnych zebraniach tuż przed ogólnym zebraniem. Na ogólne zaś zebranie zebraliby się wszyscy razem.

W dniu wczorajszym zebrali się również prywatni urzędnicy, zajmujący kierownicze stanowiska a także delegaci leśniczych państwowych i prywatnych celem powzięcia uchwał, czy organizować się w sekcje przy Oddziale, czy też wybrać komisję dla spraw, poszczególne kategorie, dotyczących. O powziętych uchwałach prezesowi jeszcze nie doniesiono i prosi o odnośne sprawozdania Walnemu Zebraniu, które zadecyduje, czy dla wydatniejszej pracy związkowej mają przy Oddziale powstać Sekcje, czy komisje. Z sprawozdań delegatów i z dyskusji ożywionej, w której brali

udział kol. Wycisk, Buczkowski, Alkiewicz, Maćkowiak i prezes wynikało, że zdania są za rozbieżne, aby można było uważać sprawę tak ważną za dostatecznie dojrzałą, wobec czego prezes nie podał jej pod głosowanie, lecz zalecił przedyskutowanie jej w Kółach i obiecywał poruszyć ją na nowo w odpowiednim czasie na konferencji prezesów Kół.

Ad. 8. Prezes odczytuje wniosek Koła Kępno o uzupełnienie § 8 regulaminu Funduszu zapomogowego na wypadek śmierci następującym dodatkiem: „Ustępującemu członkowi z powodu zmiany zawodu zę Związku, a tym samym z Funduszu zapomogowego przy służyje prawo zwrotu wpłaconych składek plus odpowiedni procent“.

Po przeprowadzonej dyskusji uchwalono regulaminu nie zmieniać, gdyż i po zmianie zawodu, jeżeli do tego był zmuszonym przez utratę posady, może członek w dalszym ciągu do Związku i kasy pośmiertnej należeć o ile składki uiszcza. O ile zaś z Związku wystąpi to traci prawo do złożonych składek.

Ad. 9. W wolnych wnioskach porusza kol. Buczkowski sprawę prowadzenia kasy do końca roku przez ustępującego skarbnika, na co Zebranie się godzi. Kol. Alkiewicz powiadamia, że w roku 1928 znów się odbędzie kurs dokształcający dla prywatnych leśników.

Ad. 10. Na tem zakończono obrady i prezes zamyka Zebranie hasłem „Darz Bór“ o godzinie 18.30

Sekretarz: Hasiński

Prezes: Przybylski.

PROTOKÓŁ**Walnego Zebrania koła lokalnego „Wronki“ Zw. Zaw. Leśn. R. P. odbytego w Wronkach, dnia 11. grudnia 1927 r.**

Po zagajeniu zebrania przez przewodniczącego koła p. Inż. Borczyńskiego i stwierdzeniu ilości (7) członków obecnych, powitał przewodniczący hasłem „Darz Bór“ obecnych, dziękując im za przybycie, przyczem wyraził ubolewanie z powodu braku zainteresowania z strony innych członków.

Przeczytano i przyjęto następujący porządek obrad:

1. Zagajenie,
2. Odczytanie protokołu z ostatniego zebrania,
3. Sprawozdanie kasowe i administracyjne,
4. Udzielenie absolutorjum przewodniczącemu koła za okres 1927 r.
5. Wybór przewodniczącego koła na rok 1928.
6. Sprzedaż broszurek, wydawanie deklaracji, przyjmowanie zaległych składek i t. p.
7. Referat kol. Drobniaka z dziedziny urzędzenia lasu,
8. Wolne wnioski,
9. Zakończenie.

Przeczytany protokół z ostatniego Zebrania przyjęto do zatwierdzającej wiadomości.

Przewodniczący przeczytał bieżącą korespondencję z Okręgiem i Centralą, m. i. odpowiedź Okręgu, że pobieranie przez koło kar za nieusprawiedliwione nieprzybycie na zebranie jest dopuszczalne, o ile zostało ono na prawomocnym Zebraniu uchwalone; ponadto przeczytano pismo Okręgu w sprawie prenumeraty „Rynku Drzewnego“ i uchwalono takowe z dniem 1. 1. 28. prenumerować i podobnie jak inne czasopisma cyruclando posyłać wszystkim członkom.

Następnie przedstawił przewodniczący ruch członków oraz sprawy kasowe (bilans per 11. 12. 27.), przyczem zaznaczył, że odpis bilansu sporządzonego dla Okręgu per 18. 12. 27. prześle się cyruclando do wiadomości członków, jak również preliminarz budżetowy na rok 1928.

Przy tej okazji wyjaśnił przewodniczący sprawę bezpośredniego zwrócenia się członku Zarządu Okręgowego do członków w sprawie zaległych składek i wytłomaczył różnicę w regulacji składek w kole i okręgu. Po tem sprawozdaniu uzyskał przewodniczący jednogłośnie absolutorjum z swej czynności za rok 1927.

Przy tajnem głosowaniu wybrano na okres 1928 przewodniczącego koła ponownie p. Inż. Borczyńskiego; tenże wybór przyjął, zastrzegł sobie jednakże większe niż dotychczas współdziałanie z strony członków, a przede wszystkim z strony członków zajmujących kierownicze stanowiska.

Następnie rozsprzedano część broszurek i pobrano nieznaczną część zalegających składek.

Referatu kol. Drobniak nie wygłosił, gdyż w międzyczasie przeniesiono go w obwód innego koła lokalnego. W wolnych wnioskach uchwalono na wniosek przewodniczącego zabawę odłożyć na czas nieograniczony z powodu małego zainteresowania się członków sprawami związkowemi.

Ponadto uchwalono zwrócić się do Okręgu o interwencję w sprawie rekompensaty dla gajowych za mieszkanie i rolę deputatową, której oni nie pobierają, oraz w sprawie zasiłku pieniężnego, którego Zarząd Główny obiecywał przeprowadzić pismem l. dz. 768/27., a który im nie wypłacono. Na następne zebranie zobowiązał się p. Bogacki, leśniczy z Nadleśn. Drawsko, wygłosić referat z dziedziny łowiectwa. Przewodniczący przypomniał o Walnem Zebraniu Okręgowem odbyć się mającym w Poznaniu dnia 18. bm. i zachęcił do jaknajliczniejszego udziału.

Na tem porządek obrad wyczerpano i hasłem „Darz Bór“ przewodniczący zakończył i solwował zebranie.

Przewodniczący Koła
(—) Inż. Borczyński.

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S. = Submisja
L. = Licytacja
W. = Z wolnej ręki

Termin		Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Województwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna		Długość		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opałowe	Bliższe szczegóły		Rodz. sprz.	U w a g i
dnia	godz.			klasa	sztuk	m ³	m ³	mp.	mp.		w R.D.	ogłoszenie		
17. I. 28.	10 ⁰⁰	P. N. Mochy (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV	2668	1342,51								
				brzoza V	4	0,93								
	11 ⁰⁰	P. N. Kąty (kancelarja)	d. - pozn.	dąb II	1	0,79					2	54	S	
	11 ⁰⁰	P. N. Woziwoda (kancelarja)	d. - byd.	sosna I-IV	1523	1565,67					2	56	S	w tem † sosn. 149,11 m ³ i 2390 szt. żerdzi
	11 ⁰⁰	P. N. Gołębek (kancelarja)	d. - byd.	buk I-V	183	163,08								
	11 ⁰⁰	P. N. Gołębek (kancelarja)	d. - byd.	sosna I-IV	7242	5152,13	1668,95	370,-		147	1607	S		
	11 ⁰⁰	P. N. Gołębek (kancelarja)	d. - byd.	sosna I-IV	3028	2042,59	759,88				3	67	S	w tem † szt. 341, m ³ 149,27
	11 ⁰⁰	P. N. Mirachowo (kancelarja)	d. - byd.	sosna I-IV					5056,-		3	66	S	
	12 ⁰⁰	P. N. Drewniaczki (lokal p. Szwarcy w Skórczu)	d. - toruńska	sosna I-IV	1252	1492,65								
				dąb I-V	842	627,90								
	12 ⁰⁰	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	buk I-IV	775	573,81								
				świerk I-IV	153	61,05			32,-		3	65	S	
	12 ⁰⁰	P. N. Wysoka (kancelarja)	d. - radom	sosna I-IV	4580	4072,78	782,75				3	76	S	
	12 ⁰⁰	P. N. Wysoka (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV							1	39	S	
				dąb I-V	1725	1235,92								
				buk I-IV	75	58,19					2	61	S	
	12 ⁰⁰	P. N. Promno (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV	190	136,22								
	12 ³⁰	P. N. Dąbrowa (kancelarja)	d. - byd.	sosna I-IV	1574	1216,23	492,76				2	53	S	
18. I. 28.	10 ⁰⁰	P. N. Mszano (kancelarja)	d. - byd.	sosna I-IV	4446	2978,03	1623,55				2	50	S	
	14 ⁰⁰	Gmina Czeluścin (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	2115	2575,61					3	88	S	
19. I. 28.	10 ⁰⁰	P. N. Darzłubie (kancelarja)	w. - pozn.	dąb II-III	6	1,57					2	57	L	
			d. - toruńska	brzoza II-IV	21	6,85								
	11 ³⁰	P. N. Żoładowo (kancelarja)	d. - byd.	sosna I-IV	550	634,75					3	77	S	
	12 ⁰⁰	P. N. Leśna Huta (kancelarja)	d. - byd.	buk I-IV	548	370,66								
20. I. 28.	12 ⁰⁰	P. N. Lidzbark (kancelarja)	d. - toruńska	dąb I-V	501	429,78								
			d. - toruńska	grab I-IV	6	1,57								
	13 ⁰⁰	P. N. Osiek (kancelarja)	d. - byd.	brzoza I-IV	21	6,85					3	75	S	
	12 ⁰⁰	P. N. Leśna Huta (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV			1332,09	989,99			3	75	S	
20. I. 28.	12 ⁰⁰	P. N. Lidzbark (kancelarja)	d. - toruńska	sosna I-IV	5995	3974,06					3	86	S	w tem † szt. 592, m ³ 297,89
			d. - toruńska	dąb I-V	512	658,76					4	106	S	
	13 ⁰⁰	P. N. Osiek (kancelarja)	d. - byd.	sosna I-IV	279	179,04					2	60	S	
21. I. 28.	10 ⁰⁰	Zarząd leśny O.C.O.K.VII. w Biedrusku (lok. Gospody)	d. - pozn.	sosna II-IV	4929	2596,34								
				kaszt. IV-V		130,-								
				grab II		25,-								
				dąb II					25,-					
	10 ³⁰	Miasto Sulmierzyce (Magistrat)	w. - pozn.	sosna I-IV	1280	1052,06				1000-	3	85	L	i 600 szt. drągów sosn.
				świerk I-IV	25	27,03								
	12 ⁰⁰	Nadleśnictwo Borek (kancelarja)	w. - pozn.	olsza I-IV		249,19			250-		3	82	S	
23. I. 28.	10 ⁰⁰	P. N. Miradz (kancelarja)	d. * pozn.	sosna I-IV	1915	2569,21								
				dąb I-V	287	358,15								
				brzoza I-IV	43	37,28					4	97	S	
	12 ⁰⁰	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	dąb I-IV		62,53								
				jodła I-IV		637,05								
				sosna I-IV		3580,56								
				brzoza I-IV		34,31								
				osika I-IV		93,06					3	78	S	
24. I. 28.	11 ⁰⁰	P. N. Sarniagóra (kancelarja)	d. - byd.	sosna I-IV	5554	4082,12	1157,20				5	103	S	
	12 ⁰⁰	D. L. P. Radom (kancelarja)	d. - radom	dąb I-IV		285,14					2	52	S	
	13 ⁰⁰	P. N. Promno (kancelarja)	d. - pozn.	sosna I-IV			2800-				3	87	S	posusz na pniu

Notowania dewiz z dnia 14. stycznia 1928 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	57,58	47,175	43,50	11,25	—	—	58,20	79,68
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6	173,52	100 Gd. gld.	—	—	81,47	—	—	—	—	—	—
Berlin	7	212,34	100 R. M.	—	122,343	—	20,47 ^{7/8}	23,83	606,00	—	123,65	168,77
Belgia	5	123,94	100 belg.	—	—	58,485	34,98 ^{3/4}	13,95	354,50	—	72,40	98,80
Bukareszt	6	172,—	100 l.	—	—	2,594	790	0,72	15,70	—	3,21	4,37 ^{1/6}
Budapeszt	6	155,90	100 pengo	—	—	—	27,91	17,50	—	—	—	123,88 ^{1/2}
Holandja	3 ^{1/2}	358,31	100 gld. hol.	—	—	169,20	12,09 ^{3/4}	40,34 ^{1/2}	1025,25	—	209,30	285,76
Kopenhaga	5	238,88	100 k. d.	—	—	112,42	18,20 ^{1/2}	26,81	681,25	—	139,—	189,85
Londyn	4 ^{1/2}	43,38	1 funt szterl.	43,49 ^{3/4}	25,01	20,46	—	4,87 ^{5/16}	124,02	—	25,32 ^{7/8}	34,57 ^{1/2}
Nowy Jork	3 ^{1/2}	8,9141	1 dolar	8,90	—	4,19,35	124,05	3,93	—	—	5,18,15 ^{15/16}	708,25
Paryż	4	172,—	100 fr. franc.	35,10	—	16,495	164,5 ^{5/10}	2,96 ^{1/2}	75,40	—	15,38	20,41 ^{1/2}
Praga	5	180,62	100 k. cz.	26,41 ^{1/2}	—	12,425	92,23	5,29	134,59	—	27,44	20,98 ^{1/2}
Rzym	7	172,—	100 l.	47,21	—	22,185	80,82	19,27	489,75	—	—	37,47 ^{1/2}
Szwajcaria	3	172,—	100 fr. szwajc.	171,79	—	80,82	25,32 ^{1/2}	19,27	489,75	—	—	136,48
Sztokholm	3 ^{1/2}	238,88	100 k. szw.	—	—	112,80	18,13 ^{1/8}	26,90	683,75	—	139,60	190,60
Wiedeń	6 ^{1/2}	125,43	100 szyling.	125,60	—	59,075	34,62	14,12	359	—	73,15	—

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz

Nadleśnictwo TARCE p. Jarocin

ma na sprzedaż 115

Ca 250 m³ 160 letn. dłużyc sosn.
 „ 200 „ 80 „ budulcu sosn.
 „ 100 „ kłocy brzożowych

z zrębu 1927/28. Ca 7^{1/2} km. od stacji kol. Jarocin.

Submisja.

Majętność Nekla

poczta w miejscu powiat Środa

126
 sprzeda przez submisję według oszacowania ca. 1600 m³ **budulcu sosnowego** zimowego cięcia (niesówkowego) ze zrębów oddz. 17 i 26, Odległość zrębów od stacji kolejowej Nekla 3^{1/2} klm (z tego szosą 2 klm). Drzewo jest w większej części wyrobione i może być każdego czasu w lesie obeerzane za poprzedniem zgłoszeniem się w nadleśnictwie Rajmundowo p. Nekla.

Piśmienne oferty w zamkniętych i zalakowanych kopertach z napisem „Submisja“ i z podaniem ceny przeciętnej za 1 m³ loco las, (drzewo mierzone bez kory i według nowej klasyfikacji), należy nadsyłać do Kasy majątności Nekla najpóźniej do **23. stycznia b. r.** przed południem do godz 10-tej, gdzie godzinę później nastąpi otwarcie ofert.

Kupiec obowiązuje się przyjąć całą masę budulcu sosnowego, w zrębach wyrobioną. Wybór kupców i zatwierdzenie ofert zastrzega sobie sprzedający.

Oferenci są obowiązani do uznania warunków sprzedaży, które na życzenie wysła nadleśnictwo.

Nadleśnictwo Rajmundowo.

LEŚNIK

z akademickiem wykształceniem, z długoletnią praktyką w wielkich majątkach na kierowniczych stanowiskach, przyjmie p o s a dę odpowiednią od zaraz.

Zgłoszenia przyjmie „Rynek Drzewny“ pod nr. 103.

Sosnowe wałki

1,50 m. długie ^{8/12} cm. w cienkim końcu, korowane, bez kory mierzone kupują

i proszą o oferty

18

Zweig & Leschnitzer Katowice ul. Młyńska 16.

Poszukuję od zaraz lub później młodszego, uczciwego

fachowca drzewnego

do mojego biura jako i na plac.

Maksym. Litewski Tartak parowy Sławki pow. kartuski. 119

ŻEGLARZ POLSKI

TYGODNIK

poświęcony sprawom żeglugi morskiej i rzecznej ze szczególnem uwzględnieniem potrzeb i zadań

ŻEGLUGI POLSKIEJ.

Siódmy rok istnienia!

Siódmy rok istnienia!

Podróże morskie
i sport wodny.
Kronika portowa.



Kronika światowa
żeglugi i budowy
określonych.

Prenumerata „Żeglarza Polskiego“ wynosi rocznie 12 zł.; półroczn. 6 zł.; kwartaln. 3 zł., łącznie z miesięcznikiem „Morze“, ilustrowanym organem Ligi Morskiej i Rzecznej, 20 zł. rocznie. 10 zł. półrocznie, 5 zł. kwartalnie.

Adr. Red. i Admin.: Tczew, ul. Strzelecka, 5. - Konto P. K. O. 170044.

Okazowe numery na żądanie.

7

Almanach Żeglarza Polskiego 1927-28.

bogato ilustrowana książka podręczna

Cena 4,- zł., dla prenum. rocznych 2,50 zł.

Książka Adresowa niemieckiego przemysłu drzewnego r. 1926.

Książka ta daje w pierwszej części (str. 1—304) alfabetyczny rejestr firm według poszczególnych województw (prowincji). Dla lepszej orientacji służy znajdujący się w części I. spis miejscowości. W II. części (str. 305—595) w spisie branż, uporządkowane są firmy według branż i spis ten obejmuje wszystkie niemieckie firmy drzewne. Część III. (str. 597—612.) zawiera spis niemieckich lasów państwowych, związków i stowarzyszeń. Cena zł. 40,—.

Zamówienie przyjmuje i wysyła za zaliczeniem pocztowem:

ADMIN. RYNKU DRZEWNEGO
Poznań, Wielkie Garbary 20. - Telef. 1820.

Submisja na drzewo użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Bolewice, poczta Bolewice stacja kolejowa Nowy Tomyśl pow. Nowy Tomyśl sprzedaje na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu następujące drewna użytkowe z roku gospodarczego 1927-28.

- Los 1.** w leśnictwie Bolewice oddz. 42 14 sztuk kłoców dębowych wyborowych o masie 11,65 m³. wtem I. kl. 6,11 II kl. 2,26 III. kl. 3,07 IV kl. 0,21 m³.
- Los 2.** w leśnictwie Bolewice oddz. 42. 240 sztuk kłoców dębowych zwyczajnych o masie 209,22 m³ w tem I. kl. 29,97 II kl. 64,55 m³ III. kl. 80,67 IV kl. 34,03 m³.
- Los 3.** w leśnictwie Bolewice oddz. 42, 31 sztuk dłużyc sosnowych I. kl. 66,61 m³.
- Los 4.** w leśnictwie Bolewice oddz. 42, 25 sztuk dłużyc sosnowych II kl. 31,18 m³.
- Los 5.** w leśnictwie Bolewice oddz. 42, 35 sztuk dłużyc sosnowych III kl. 23,75 m³.
Odległość od stacji kolejowej 13 km.
- Los 6.** w leśnictwie Modrzewina oddz. 77. 16 sztuk dłużyc sosnowych I kl. 38,71 m³.
- Los 7.** w leśnictwie Modrzewina oddz. 77. 225 sztuk dłużyc sosnowych II kl. 334,05 m³.
- Los 8.** w leśnictwie Modrzewina oddz. 77, 328 sztuk dłużyc sosnowych III kl. 267,24 m³.
Odległość od stacji kolejowej 10 km.
- Los 9.** w leśnictwie Smolarnia oddz. 101, 18 sztuk dłużyc sosnowych I kl. 31,57 m³.
- Los 10.** w leśnictwie Smolarnia, oddział 101, 200 sztuk dłużyc sosnowych II kl. 253,23 m³.
- Los 11.** w leśnictwie Smolarnia, oddz. 101, 416 sztuk dłużyc sosnowych III kl. 285,86 m³.
- Los 12.** w leśnictwie Smolarnia, oddz. 101, 62 sztuk dłużyc sosnowych IV kl. 11,87 m³.
Odległość od stacji kolejowej 8 km.
- Los 13.** w leśnictwie Glinki, oddz. 130, 6 sztuk dłużyc sosnowych I kl. 11,88 m³.
- Los 14.** w leśnictwie Glinki, oddz. 130, 105 sztuk dłużyc sosnowych II kl. 121,74 m³.
- Los 15.** w leśnictwie Glinki, oddz. 130, 285 sztuk dłużyc sosnowych III kl. 220,29 m³.
- Los 16.** w leśnictwie Glinki, oddz. 131, 10 sztuk dłużyc sosnowych I kl. 20,03 m³.
- Los 17.** w leśnictwie Glinki, oddz. 131, 75 sztuk dłużyc sosnowych II kl. 102,24 m³.
- Los 18.** w leśnictwie Glinki, oddz. 131, 167 sztuk dłużyc sosnowych III kl. 113,21 m³.
Odległość od stacji kolejowej 9 km.
- Los 19.** w leśnictwie Krzewina, oddz. 189, 3 sztuk dłużyc sosnowych I kl. 3,39 m³.
- Los 20.** w leśnictwie Krzewina, oddział 189, 12 sztuk dłużyc sosnowych II kl. 9,86 m³.
- Los 21.** w leśnictwie Krzewina, oddział 189, 381 sztuk dłużyc sosnowych III kl. 183,24 m³.
- Los 22.** w leśnictwie Krzewina, oddział 189, 396 sztuk dłużyc sosnowych IV kl. 88,38 m³.
Odległość od stacji kolejowej 7 km.
Drewno mierzone jest bez kory.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **27-go stycznia** 1928 r. godz. 10,30 poczem nastąpi otwarcie ofert. — Oferenci winni złożyć wadium w wysokości 5% ogólnej oferowanej ceny kupna, do Kasy Skarbowej na rachunek Dyrekcji Lasów Nr. P. K. O. 206-835, a dowód wpłaty dołączyć do oferty lub też złożyć na ręce urzędnika kierującego przetargiem. — Bliższych wyjaśnień udziela Nadleśnictwo.

Państwowy Nadleśniczy.

Państw. Wyluszczeniarnia Nasion w Klosnowie pow. Chojnice Pomorze

poleca pierwszorzędnej jakości

nasienie sosny pospol.
90% siły kiełk.

po 16 zł za 1 kg. loco Klosnowo

Wysyłka pośpieszna za zaliczeniem pocztowem lub kolejowem. 134

W ogłoszeniu submisji **Państw. Nadleśnictwa Dębowa** na dzień **27. stycznia b. r.** umieszczonym w „Rynku Drzewnym“ No. 5. z dn. 13 bm. przedstawiono omyłkowo klasy grubości w losie 24.

Ma być: I. kl. 6,09 m³, II. kl. 5,40 m³, III. kl. 229,61 m³, IV. kl. 98,53 m³.

139

Państwowy Nadleśniczy.

Sprzedaż drzewa

z lasu miejskiego najwięcej dającym odbędzie się w środę dnia **18 bm.** od godziny 9-tej rano począwszy, w sali **Hotelu Bazar w Krotoszynie** przy ulicy Kaliskiej nr 34.

Dokona się sprzedaż **drzewa użytkowego i opałowego**, a mianowicie:

300 m ³ budulca	200 m ³ szczapów
120 m ³ pieńków	80 kupek gałęzi
135	Magistrat.

Drągi telefoniczne, telegraficzne i maszty

117
z drzewa nie sówkowego dostarczyć możemy w lutem, marcu i kwietniu.

Koraszewski i Marweg
Poznań, Plac Wolności nr. 14a,
Telefon 2884

Fachowiec drzewny

lat 21, wolny od wojska poszukuje posady. Łaskawe oferty upraszam pod No. **138** do Admin. Rynku Drzewnego.

LEŚNICZY

żonaty, egzaminowany, lat 34, wybitny fachowiec w chodowli i eksploatacji, uczciwy, trzeźwy, energiczny, (wielkopolanin), poszukuje odpowiedniej posady. Referencje pierwszorzędne, wymagania skromne. Oferty pod **nr. 101.**

Mam zapotrzebowanie w dostawach wagonowych na szalówkę

18—26 m/m,
deski śred. jakości
od 16—80 m/m,
kantówkę
5 8—21/24 tartą,
i kantówkę
od 10/10—21/24 ciosaną
za natychmiastową regulacją.
Złożenie oferty z opisem towaru jakości, długości i szerokości
upraszam złożyć w Adm. Rynku
Drzewnego pod nr. **112.**



Kupię

za gotówkę 127

drągi do rusztowania

Oferty franko wagon stacja załadowcza uprasza się do Adm. Rynku Drzewnego pod **Nr. 127.**



KOMPLETNE URZĄDZENIE

Kołodziejni mechanicznej

do masowego wyrobu kół, do powózek wojskowych, do wozów gospodarczych i t. p. **okazyjnie do sprzedania.**

Ważne dla Przemysłowców Leśnych.

128

Wiadomość: **Warszawa, ul. Srebrna 16, Tow. Bormann, Szwede & Ska**

118 **KUPUJĘ**
bale brzozone,
bale jesionowe
i 20 m³ dębowych lub
jesionowych okrągł.

18—30 cm grubości.

T. HOFFMANN
Gniezno — Handel Drzewa

MAJĘTNOŚĆ TULCE poczta Gądk
sprzeda

30 sztuk osik ca 30 m³.

Oferty przyjmuje się do **1. II. 1928 r.** 136

Nowo wybudowany tartak

z bocznica, na szlaku Nakło - Gniezno **przyjmie** większą partję

DRZEWA DO PRZETARCIA.

Lask. zgł. uprasza się do Rynku Drzewnego pod № **91.**

Submisja na drewno użytkowe.

Państwowe Nadleśnictwo Leszno
w Zegrowie poczta Śmigiel stacja kolejowa Bojanowo-
Stare powiat Śmigiel

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, następującej drewno użytkowe z roku gospodarczego 1928.

Los 1. w leśnictwie Wyderowo, oddział 15b, 1015 sztuk dłużyc sosnowych o masie 943,40 m³, w tem I kl. 24,20, II kl. 297,37, i z krzyżem (+) 24,17, III kl. 526,12, i z krzyżem (+) 31,12, IV kl. 39,19, i z krzyżem (+) 1,23 m³. Odległość od stacji kolejowej Lipno Nowe 9 km.

Los 2. W leśnictwie Błotkowo, oddział 17, 992 sztuk dłużyc sosnowych o masie 734,30 m³, w tem I kl. 14,65, i z krzyżem (+) 3,81, II kl. 140,82, i z krzyżem (+) 57,50, III kl. 334,35, i z krzyżem (+) 142,86, IV kl. 29,65, i z krzyżem (+) 10,66 m³. Odległość od stacji kolejowej Lipno Nowe 10,5 km.

Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia **31 b. m.** godz. 10-tej poczem nastąpi otwarcie ofert o godz. 10,30.

Bliższych wyjaśnień ustnie i pisemnie udziela zgłaszającym się nadleśnictwo.

131

Państwowy Nadleśniczy.

Wyszedł z druku praktyczny i dogodny w użytku

kalendarz leśny na rok 1928

pod tytułem

„DARZ BÓR“

nakładem Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego T. z o. p.

Kalendarz ten formatu kieszonkowego, oprócz ogólnie kalendarzowej części, zawiera wszelkie dla leśnika i myśliwego niezbędne wskazówki, różne informacje, tabele, obliczenia, formułki i t. d. oraz notatnik.

Cena w płóciennej trwałej oprawie wynosi **4,25 zł** oprócz kosztów przesyłki.

Zamówienia przyjmuje i uskutecznia

Admin. Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego
Poznań, Wielkie Garbary 20 - Telefon 1820.

W drukarni „Rynku Drzewnego“

wyszła
i jest dla leśników
po niższej
cenie

3,00 złotych

do nabycia



POLJACZA PANI

*Wesoła satyra naszych obyczajów towarzyskich.
Epizod ciekawy z psychologii - Dzisiejsze białogłowy*

ZAKUPOJEMY STAŁE ZA GOTÓWKĘ

obięty leśne, drzewostany

wszelkiego rodzaju i kopalniaki.

Zachodnie Towarzystwo dla eksportu drzewa sp. z o. o.

KRAKÓW, DUNAJEWSKIEGO 9

15

Sosn. deski odziomkowe

42 m/m such, zdrowe, drobnostoiaste, bez-
sęczne, słoje proste, w ilości 50 metr.³
poszukiwane.

Zgł. do Redakcji „Rynku Drzewnego“ pod nr. 90.

Poszukuje się kupna
sosnowych okrągłaków

114

starego i świeżego cięcia od 1,8 mtr. długości do 3,00 mtr.
i grubości od 18 cm w czubie wwyż. Także

budulcu

od II do IV kl. Odbiór stacja załadowania lub stacja Krzyż
(Kreuz). Zapłata przy załadowaniu. Oferty pod adresem:

Ostdeutsche Holzgesellschaft m. b. H.
Sägewerk Alt-Karbe (Niemcy), lub naszego zastępcy
Stefan Hartlieb Pęchowo Drawski—Młyn.

Beczki do masła ¹³⁷

bukowe, heblowane eleganckie, mocne 50 kg. po cenie zł. 3.50 nie mniej 1000 sztuk dostarcza.

JERZY MACHOŃ
Warszawa, Krucza 36.

MANIPULANT

branży drzewnej budowlanej i kopalnianej z długoletnią praktyką i doświadczeniem w wszelką pracę tyczącą tej branży, obeznany władający językiem polskim, niemieckim i rosyjskim, poszukuje od zaraz posady. Łask. oferty pod A. R. do Adm. „Rynku Drzewnego“ 140.

Kopalniaki w stemplach

kupuje stale (2)
A. HEINE, Frankfurt (Oder),
Stiftsplatz 10.

Poszukuje posady.

Brakarz i manipulanta leśny i tartaczny, z 25 letnią praktyką w kraju i zagranicą, 45 lat, żonaty, znający się na wyróbce i odbiorze wszelkich sortymentów leśnych, tartacznych i ciosanych i na wyrobie kopalniaków. Zapewniona jak najlepsza manipulacja i najkorzystniejsze dla firm wykorzystanie drewna. Kupcy, niemające prawa kupowania w Polsce lub na kresach, kupować mogą na moje nazwisko. Dobra znajomość wszelkich lasów w Polsce szczególnie na Kresach. Znajomość polskiego, niemieckiego i rosyjskiego języka. Obecnie zatrudn. w tartaku na kresach. Łask. zgłosz. do Adm. Rynku Drzewnego pod Nr. 49.

Młody urzędnik.

z 5 letnią praktyką drzewną, obeznany także z eksportem, władający językiem polskim i niemieckim **poszukuje posady** od zaraz lub później. Zgłoszenia do Adm. R. Drzewn. pod nr. 113

Kupuje ²⁵

sosnową szalówkę,
deski z murszem, kantówkę
i deski wierzchołkowe
i proszę o łaskawe oferty z podaniem przec. dług. i szerokości
Handel Drzewa

G. WILKE, Poznań,
skrzynka poczt. 154, żał. 1904

Ca. 500 mp wałków

zdrowych tegorocznego cięcia w długości 1 m., od 10 cm. w ciekim końcu wwyż. poszukuje firma zagraniczna do natychmiastowej dostawy. Zapłata za przedłożeniem wtórnika. Oferty uprasza się pod nr. 124 Rynku Drzewnego.

Dragi sosnowe

od 10 m w wyż długie albo odpowiednie drewno kopalniane w dłuższych poszukuje się celem kupna.

Towar musi być smukły i dobrze okorowane. Oferty z podaniem ostatecznej ceny franko granica uprasza się pod
129 J. A. 6618 przez RUDOLF'A MOSSE'GO, Berlin SW. 19.

Submisja na drewno użytkowe. ¹³²

Państwowe Nadleśnictwo Wanda

poczta Mikstat stacja kolej. i powiat Ostrzeszów

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu następujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.

Los 1. W leśnictwie Wanda oddz. 40b, 4 sztuk dłużyc sosnowych I kl o masie 5,76 m³.

Los 2. W leśnictwie Wanda oddz. 40b, 33 sztuk dłużyc sosnowych II kl o masie 36,30 m³.

Los 3. W leśnictwie Wanda oddz. 40b, 253 sztuk dłużyc sosnowych III kl o masie 147,50 m³.

Los 4. W leśnictwie Wanda oddz. 40b, 217 sztuk dłużyc sosnowych IV kl o masie 52,89 m³.
Losy od Nr. 1—4 odległe od stacji kolejowej 10 km.

Los 5. W leśnictwie Kamola oddz. 70c, 67 sztuk dłużyc sosnowych II kl o masie 78,49 m³.

Los 6. W leśnictwie Kamola oddz. 70c, 434 sztuk dłużyc sosnowych III kl o masie 303,93 m³.

Los 7. W leśnictwie Kamola oddz. 70c, 79 sztuk dłużyc sosnowych IV kl o masie 27,86 m³.
Losy od Nr. 5—7 odległe od stacji kolejowej 6 km

Los 8. W leśnictwie Pieczysko oddz. 113a, 45 sztuk dłużyc sosnowych III kl o masie 12,49 m³.
Odległość od stacji kolejowej 4 km.

Los 9. W leśnictwie Marydół oddz. 173b, 12 sztuk dłużyc sosnowych II kl o masie 5,56 m³.

Los 10. W leśnictwie Marydół oddz. 173b, 244 sztuk dłużyc sosnowych III kl o masie 80,76 m³.

Los 11. W leśnictwie Marydół oddz. 173b, 345 sztuk dłużyc sosnowych IV-kl o masie 68,81 m³.
Losy Nr. 9—11 odległe od stacji kolejowej 6 km.

Drewno mierzone bez kory. Pisemne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe“ należy nadesłać do Nadleśnictwa do 3. lutego 1928 r. godziny 11-tej przedpołudniem poczem nastąpi otwarcie ofert. Cenę należy podać za 1 m³ za każdy los osobno. Oferenci powinni złożyć wadium 5% ofiarowanej sumy.

Bliższych wyjaśnień ustnie i pisemnie udziela zgłaszającym się Nadleśnictwo.

Nadleśniczy Państwowy.

Kupno okazyjne

Mało używana

LOKOMOBILA „WOLFA“
60-80 KM, stosowna do tartaków na sprzedaż.

Bliższe szczegóły: L. PETERS,
chwilowo POZNAŃ, Wjazdowa 8.
Dom Ewangelicki. (100)

TRAK

(Vollgatter) Hofmanna

550 mm średnicy, wraz szynami i wózkami jak

i 3 piły tartaczne

sprzedam.—Zgłoszenia pod nr. 111 do Adm. Rynku Drzewnego

Dzielný fachowiec drzewny

lat 21, obeznany z wszelkimi pracami wchodzące w zakres przemysłu drzewnego, jak przy manipulacji surowca, w tartaku, przy ekspedycji tartego materiału i t. p. przyjmie zaraz lub później posadę urzędnika w biurze, lub w służbie zewnętrznej etc. (Abnahmebeamte). Zgłoszenia pod „Kupiec Drzewny“ do adm. Rynku Drzewnego. (104)

Otto Ahrens

Bau u Nutzholz Kommission
Berlin, Tempelhof

Berlinerstr. 24a,

skróć telegraficzny:

Werkstättenholz

Telefon: Bärwald 1526,

kupiec pierwszych niem. firm

pośredniczy specjalnie

W sosn. świerkowem i jodłowem drzewie wagonowem i warsztat.

sosnowych podkładów profilu prusk. i saskiego

Uprasza się o oferty pewnych polskich dostawców.

84

„DRZEWO” Tow. Akc.

POZNAŃ - ul. Rzeczypospolitej 9

Telefon: 1759, 1760 - Adr. telegr.: Drzewo-Poznań

Tartaki, Fabryka mebli, drzwi i okien,
Drzewo na wyrób celulozy,
Kopalniaki.

Plan sprzedaży drewna w r. gosp. 1927/28 w Dyrekcji Lwowskiej.

Liczba p.	Nadleśnictwo	Powiat	Odległość miejsca sprze- dazy od stacji kolejowej w km.	Drewno użytkowe						kopalniaki	papierówka	półpa- pierówka	Drewno opał.		Przy- puszczalny czas sprzedaży (miesiąc)	Przypusz- czalny sposób sprzed. (z wolnej ręki lub przetarg)	U w a g i	
				świer- kowe	sosnowe	dębowe	bukowe	grabowe	inne				twarde	miękkie				
																		m ³
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
MATERIAŁ WYROBIONY.																		
1	Berechy	Dobromil	Krościenko- Ustrzyki 3—7,5	379	—	—	—	—	—	—	—	—	168	752	styczeń	przetarg		
2	Dobrohostów	Drohobycz	Loko skład Ustrzyki dolne Stebnik 3—7	—	—	3300	—	—	—	—	550	—	—	—	lipiec styczeń	licytacja z wol. ręki	z tego ca 1000 m ³ eksport	
3	Dobromil	Dobromil	Dobromil 8,12	2800	—	—	—	—	—	375	—	—	—	—	lutym	licytacja		
4	Gawłówek	Bochnia	Bochnia 8—20	—	2800	—	—	—	—	—	—	—	—	—	styczeń-luty	przetarg		
5	Lisowce	Stryj	Morszyn 7,5	2600	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	styczeń	"		
6	Łopianka	Dolina	Krechowice 24—38	450	—	—	100	—	jaw. 5) wiąz. 80	—	—	—	—	—	marzec	"	przy torze kol.	
7	Mizuń	"	Loko skład Kre- chowice	—	—	—	—	—	—	—	500	—	—	—	marzec-kw.	z wol. ręki		
8	Niepołomice	Bochnia	Kłaj 3—8	—	4 00	—	—	—	—	—	5600	—	—	—	wrzes.-paźdz. lutym-kwiec.	przetarg		
9	Polanica	Dolina	Bolechów 27—32	—	—	—	—	—	+ 200 mp.	—	—	—	—	—	200	marzec-maj	z wol. ręki	+ lupki użyt. jodł.
10	Śniatnica	Grybów	Grybów 22 " 13—28	800 3100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	lutym kwiec.-maj	przetarg		
11	Solotwina miz.	Dolina	Loko skład Wy- goda	—	—	—	—	—	—	—	4360	—	—	—	sierp.-paźdz. cz.-wrzes.	z wol. ręki przetarg		
12	Stary Sącz	Stary Sącz	St. Sącz 12—14	2810	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	marzec	"		
13	Starzawa	Starzawa	Starzawa 5	600	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	do listopada	z wol. ręki	część sprzed.	
14	Suchodół	Dolina	Loko skład Krechowice	—	—	—	—	—	—	—	—	200	—	—	marzec	"		
15	Turza Wielka	"	Dolina 21—27	4240	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	opał, wrzes.	przetarg		
16	Tustanowice	Drohobycz	Borysław 9	3900	—	+1325	—	—	—	—	—	—	—	—	styczeń	"	+ ca 150 m ³ eksport	
17	Jawornik	Jawornik	Truskawiec 4 Loko skład rzeka spławna Czere- mosz	— 1500 2700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	wrzesień czerwiec lutym	"		
18	Kałuż	Kałuż	Kałuż 13	—	—	430	—	—	—	—	—	—	—	—	lutym	z wol. ręki		
19	Kuty	Kosów	Zablotów 26	—	—	1800	—	—	—	—	—	—	—	—	styczeń	przetarg		
20	Młodziatyn	Peczeniżyn	Łanczyn 7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5000	—	październik	przet. lub z wol. ręki		
21	Niebyłów	Kałuż	Krechowice 34	3000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	styczeń	przetarg		
22	Peczeniżyn	Peczeniżyn	Sopów 9—13	—	—	480	300	—	—	—	—	—	1000	—	stycz.-marz.	"		
23	Szeparowce	Kołomyja	Łumaczyk lub Sopów 3—10	1085	—	+1500	120	40	—	—	—	—	—	—	styczeń-luty	"	+ 10% forn. 20% eksport.	
24	Tatarów	Nadwórna	Loko skład Ta- tarów Tatarów 11—19	850 3300	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	paźdz.-grudz. wrzesień	z wol. ręki		
25	Wistowa	Kałuż	Kałuż 8—18	+ 600	—	100	—	—	jaw. 80	—	800	500	—	—	stycz.-kwiec.	"	+ żerdzie	
26	Oslawy	Nadwórna	Dolatyn 16—19	4400	—	—	—	—	—	—	—	—	4300	—	kwiec.-lipiec	przetarg		
27	Mikuliczyn	"	Bolechów 24	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4600	1990	stycz.-marz.	przetarg		
28	Bolechów	Stryj	Bolechów 24	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9000	—	lipiec-grudz.	z wol. ręki	20 km kol. leśn.	
29	Hryniawa	"	Loko skład rzeka spławna Czere- mosz	3000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	kwiecień	licytacja		
30	Jablonów	Peczeniżyn	Sopów 20—27	6000	—	—	—	—	—	—	100	—	395	2100	marzec-maj	"		
31	Drohobycz	Drohobycz	Słoboda rung. 9 Drohobycz 16	—	—	710	—	—	—	—	—	—	—	—	lutym	przetarg		
MATERIAŁ NA PNIU.																		
1	Berechy	Dobromil	Krościenko- Ustrzyki 14—17	—	—	—	170	—	—	—	—	—	2320	700	marzec	przetarg		
2	Dobromil	"	Dobromil 8—12	—	—	—	65	—	+ 150	—	—	—	—	—	styczeń	"	+ jes.-jawor opał gor. jak.	
3	Mikuliczyn	Nadwórna	Delatyn 15—22	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8600	18200	—	—		
4	Mizuń	Dolina	Bolechów 19—27	2000	—	—	—	—	—	—	1670	—	43760	—	—	—		
5	Polanica	"	" 20—32	2200	—	—	—	—	—	—	—	—	—	500	lipiec	przetarg		
6	Solotwina miz.	"	Wygoda 20—28	500	—	—	—	—	—	—	—	—	82000	—	—	—		
7	Starzawa	Starzawa	Starzawa 1—6	1100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	maj	z wol. ręki		
8	Jasień	Dolina	Krechowice 30—60	25000	—	—	1000	—	—	1000	1000	500	8000	1000	styczeń	przetarg	w trakt. sprzed.	
9	Młodziatyn	Poczeniżyn	Łanczyn 7	—	—	—	2000	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
10	Niebyłów	Kałuż	Krechowice 34	300	—	—	—	—	—	—	—	—	100	50	stycz.-marz.	z wol. ręki		
11	Potrąka	"	Kałuż 28	800	—	—	1000	—	—	—	—	—	300	—	kwiec.-maj	"		
12	Jablonów	Poczeniżyn	Słoboda 9	600	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	maj	licytacja		
Razem . . .				80614	6800	9645	4755	40	—	1375	14580	1200	195621	28092				

U w a g a: Ponadto Dyr. Lasów będzie dysponować mat. z przyg. użyt. w ilości 10 w poszczególnych Nadleśnictwach.

Dyrekcja Lasów Państwowych.